
 

 

UCHWAŁA NR LXI/345/2023 

RADY GMINY ZADZIM 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zadzim na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dn 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375) Rada Gminy Zadzim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie 

Gminy Zadzim na rok 2023, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zadzim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Mariusz Warycha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 sierpnia 2023 r.

Poz. 6827



Załącznik do uchwały Nr LXI/345/2023 

Rady Gminy Zadzim 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Program opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Zadzim  na rok 2023 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przedmiotem niniejszego opracowania jest „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zadzim na rok 2023”, który obejmuje zwierzęta bezdomne 

przebywające w granicach administracyjnych Gminy Zadzim. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) „Gminie” należy przez to rozumieć Gminę Zadzim; 

2) „Schronisku” należy przez to rozumieć: Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andżelika Barczak Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna, 14, 98-400 Wieruszów, z którym Gmina Zadzim 

zawarła umowę w przedmiocie wykonywania usług w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz 

transportu i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

3) „Lecznicy” należy przez to rozumieć: „HORSE-VET-JAR” Lecznicę pod św. Franciszkiem, Zadzim 68, 99-232 

Zadzim; 

4) „Programie” należy przez to rozumieć: Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zadzim na rok 2023. 

Rozdział 2 

Cele i działania Programu 

§ 3. Celami  Programu są: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) opieka nad bezdomnymi zwierzętami; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

5) opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych. 

§ 4. Aby osiągnąć cele Programu będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6827



Rozdział 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Gmina Zadzim zapewnia miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt prowadzonym 

przez Panią Andżelikę Barczak lek wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, 

Pieczyska, ul. Szkolna, 14, 98-400 Wieruszów. 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w ust. 1, zapewnia zgodnie z umową: 

1) miejsca dla zwierząt, które będą tam przebywać; 

2) karmę i wodę według obowiązujących norm; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie badań, leczenia, profilaktyki oraz szczepień; 

4) wykonywanie sterylizacji albo kastracji; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) chipowanie bezdomnych zwierząt; 

7) utrzymanie zwierząt do momentu ich przekazania, adopcji, śmierci, zwrotu lub uśpienia w przypadkach 

określonych odrębnymi przepisami; 

8) prowadzenie ewidencji bezdomnych zwierząt z terenu Gminy. 

Rozdział 4 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 

pracowników Gminy we współpracy z opiekunami społecznymi. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 

odbywać się będzie po uprzednim zgłoszeniu i udokumentowaniu rzeczywistych potrzeb wolno żyjących kotów. 

2. Opiekunem społecznym może być każdy pełnoletni mieszkaniec Gminy Zadzim niepozbawiony praw 

publicznych, który dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Zadzim, a jego 

działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest nieodpłatna. 

3. Urząd Gminy Zadzim prowadzi Rejestr Opiekunów Społecznych Gminy Zadzim. 

4. Rejestracja opiekunów społecznych w Rejestrze, o którym mowa w ust. 3 następuje po złożeniu w Urzędzie 

Gminy Zadzim pisemnego wniosku przez kandydata na opiekuna społecznego zawierającego informacje dotyczące 

liczby kotów wolno żyjących objętych opieką wraz ze wskazaniem miejsca ich przebywania. 

5. Wykreślenie opiekuna społecznego z Rejestru Opiekunów Społecznych Gminy Zadzim następuje 

w przypadku: 

1) rezygnacji złożonej na piśmie; 

2) śmierci; 

3) stwierdzenia nieprawidłowości w sprawowaniu opieki nad kotami wolno żyjącymi i naruszeń przepisów ustawy 

o ochronie zwierząt. 

6. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane będzie przez cały rok. Zakupu karmy a także jej wydawanie 

opiekunom społecznym dokonuje Gmina. 

7. Miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące zostaną wyznaczone na podstawie zgłoszeń mieszkańców 

Gminy Zadzim. 

8. Społeczni opiekunowie kotów zobowiązują się do dostarczania wody  i karmy raz dziennie w miejsce 

bytowania wolno żyjących kotów oraz systematycznego sprzątania tych miejsc a także do obserwowania i liczenia 

populacji kotów wolno żyjących. 

9. W przypadkach wymagających konieczności leczenia Gmina współpracuje z lekarzem weterynarii Panią 

Alicją Raczkowską prowadząca działalność pod nazwą HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 

68, 99-232 Zadzim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6827



Rozdział 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Zadzim ma charakter interwencyjny, wynikający ze 

zgłoszenia potrzeby wyłapania bezdomnych zwierząt. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach należy kierować do pracowników  Referatu Administracji i Promocji 

Urzędu Gminy w Zadzimiu w godzinach pracy urzędu. W godzinach popołudniowych, wieczornych, nocnych i w 

dni wolne od pracy do pracowników  Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez Panią Andżelikę Barczak lek. wet. prowadzącą 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów. 

4. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt będzie prowadzony wyłącznie przy użyciu urządzeń i środków 

niestwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadających im cierpienia. 

5. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte zwierzęta domowe lub gospodarskie pozostawione bez opieki, 

w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały. 

Rozdział 6 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. 1. Odłowione bezdomne zwierzęta będą poddawane obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji w schronisku 

dla zwierząt. 

2. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt dokonywana jest w schronisku przez lekarza weterynarii. 

Gmina realizuje zadanie obligatoryjnej sterylizacji przez Schronisko prowadzone przez Panią Andżelikę Barczak 

lek. wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 

Wieruszów. 

3. Sterylizacji albo kastracji można dokonać po upływie 21 dni po odłowieniu i dostarczeniu zwierzęcia do 

schroniska dla zwierząt. 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez: 

1) schronisko prowadzone przez Panią Andżelikę Barczak lek. wet. pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt PSIA OSTOJA, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, które podejmuje działania zmierzające 

do adopcji zwierząt a także  sprawdza po przyjęciu zwierzęcia czy zwierzę jest oznakowane (chipem, tatuażem, 

adresówką) w celu podjęcia próby odnalezienia właściciela i skontaktowania się z nim; 

3) publikacje zdjęć zwierząt nowo przyjętych do schroniska na stronie internetowej schroniska (na ww. stronie 

powinny znajdować się także zdjęcia wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku 

przeznaczonych do adopcji, wraz z opisem dotyczącym charakteru zwierzęcia w celu ułatwienia adopcji); 

4) stronę internetową Gminy Zadzim: www.gminazadzim.pl. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów. 

2. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez  Panią Alicję Raczkowską prowadząca działalność pod 

nazwą HORSE-VET-JAR Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 68, 99-232 Zadzim na podstawie zawartej 

umowy w tym zakresie. 

3. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, a sam zabieg powinien 

być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6827



Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim wskazuje się gospodarstwo rolne położone 

w miejscowości Ralewice 5A, 99-232 Zadzim. 

2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie działania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt będzie realizować Pani Alicja Raczkowską prowadząca działalność pod nazwą HORSE-VET-JAR 

Lecznica pod św. Franciszkiem, Zadzim 68, 99-232 Zadzim.   

2. Zadania realizowane przez Lecznicę polegać będą w szczególności na: 

1) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu 

Gminy Zadzim; 

2) usypianiu ślepych miotów  z terenu Gminy Zadzim; 

3) kompleksowej opiece weterynaryjnej nad zwierzętami przez lekarza weterynarii po zdarzeniu drogowym, 

podczas którego zwierzę to zostało poszkodowane, w tym szczepienie przeciwko wściekliźnie, badanie 

ogólnego stanu zdrowia, eutanazja jeśli jest konieczna, podawanie odpowiednich leków; 

4) wyjazd do wypadku, w którym poszkodowane jest zwierzę oraz wykonanie niezbędnych zabiegów w celu 

ratowania życia zwierzęcia. 

§ 13. Zgłoszenia o poszkodowanych w wypadkach drogowych zwierzętach należy kierować do pracowników  

Referatu Administracji i Promocji Urzędu Gminy w Zadzimiu w godzinach pracy urzędu. W godzinach 

popołudniowych, wieczornych, nocnych i w dni wolne od pracy do pracowników Komendy Powiatowej Policji 

w Poddębicach. 

Rozdział 11 

Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy Zadzim w kwocie 87.100,00 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt siedem tysięcy sto złotych 00/100), które są 

zabezpieczone w budżecie Gminy Zadzim na rok 2023. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług obejmujących zadania 

przewidziane niniejszym Programem. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych  w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 70.000,00 zł; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.000,00 zł; 

3) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska – 3.000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 2.000,00 zł; 

7) utrzymanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1.000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

8.000,00 zł. 

4. Wysokość środków finansowych oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie 

w zależności od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6827


		2023-08-18T11:31:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




